
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 727 DEL 20/11/2015 

 
 
SETTORE: GESTIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E A MBIENTALE 
 
SERVIZIO: URBANISTICA 
 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA CAPITOLATO SPECIALE APPROVATO CO N DETERMINA N.715/2015 
RELATIVO AD INDIZIONE GARA PER FORNITURA  PIATTAFOR MA SOFTWARE, BASATA 
SU DI UNA ARCHITETTURA DI INTEGRAZIONE DATI E RELAT IVI SERVIZI DI 
INSTALLAZIONE, START UP SERVIZIO DI ASSISTENZA/MANU TENZIONE PER LA 
CONVERSIONE, GESTIONE E MESSA A DISPOSIZIONE VIA WE B DEI DATI RELATIVI A 
CARTOGRAFIA E PATRIMONIO DELL'ENTE - CIG ZF417245D5  

 
 
 
 
 
 
 

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
Esecutiva il 20/11/2015 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 26 del 30 luglio 2015 è stato 
approvato il Bilancio per l’esercizio 2015; 
Con deliberazione del Commissario Prefettizio n.36 del 7 settembre 2015, 
esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione – 
PEG per l’anno 2015 e che con il medesimo atto i responsabili di settore sono 
stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi. 
 
 
 
Considerato che: 
 

• la Determina dirigenziale n. 715 del 17/11/2015 (relativa ad indizione 
gara per la fornitura di una piattaforma software, basata su di una 
architettura di integrazione dati e relativi servizi di installazione, start up-
servizio di assistenza/manutenzione per la conversione, gestione e 
messa a disposizione via web dei dati relativi a cartografia e patrimonio 
dell'ente – CIG ZF417245D5) risulta costituita dai seguenti documenti 
tutti allegati provvedimento di cui formano parte integrante: 
a. la relazione tecnico-illustrativa con riferimento al contesto in cui è 

inserita la fornitura, prevista dall’art. 279 c. 1 sub a) del D.P.R. 
5.10.2010 n. 207; 

b. il Capitolato speciale e lo schema di contratto, previsti dall’art. 279 c. 
1 sub e) e f) del D.P.R. 5.10.2010 n. 207; 

c. il bando di gara e disciplinare di gara, con relativi allegati; 
 
RILEVATO che: 
il testo del Capitolato speciale contiene, all'ART. 3, un evidente errore formale 
riferito all'ammontare dell'importo dell'appalto in oggetto indicato 
erroneamente in €. 24.000.000,00 - IVA esclusa, invece di € 24.000,00.  
 
VERIFICATO che: 
l'importo dell'appalto in oggetto è pari €. 24.000,00 - IVA esclusa, come risulta 
inequivocabilmente negli altri documenti allegati costituenti gli atti di gara; 
 
VISTI: 
il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
l'art 151 - comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
l’art.183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

 

1) di revocare il Capitolato Speciale approvato con la determina dirigenziale 
715/2015; 

 



2) di approvare il nuovo Capitolato Speciale, allegato al presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, il cui testo 
risulta modificato all'ART. 3 con la sostituzione di €. 24.000,00 al posto 
di €. 24.000.000,00; 

 
3) di prendere atto che le modifiche introdotte Capitolato Speciale che si 

approva al punto 2) non inficiano nella sostanza i contenuti della Gara 
ben dettagliati negli altri documenti; 

 
4) di confermare gli atti approvati con determina n.715/2015 composti da: 

schema di contratto, Bando di Gara, relazione tecnico-illustrativa, il 
Disciplinare di gara e relativi allegati, costituenti la documentazione 
allegata alla gara; 

 
5) di procedere all'indizione di nuova gara, inserendo il Capitolato Speciale 

corretto, che verrà espletata con la piattaforma telematica per l'e-
procurement di Regione Lombardia – Sintel;_  

 
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta modifiche 

sull'assunzione dell'impegno di spesa; 
 

7) di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, come introdotto dal D.L.10 ottobre 2012, 
n.174, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n.213. 

 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to MARGUTTI PAOLO 


